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Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 5. december 2005 fra Peter B. 
Nissen vedrørende ændrede toldsatser på import af bioethanol til Sverige, jf. alm. 
Del – bilag 50.

Svar:
Ethanol kan fremstilles af mineralolier ved syntese eller af biomasse (bioethanol) 
ved destillation. Indføres ethanol til EU fortoldes det efter EU`s regler. Efter for-
toldningen omfattes det herefter af de enkelte landes alkohol-/ spirituslovgiv-
ning. Hvis det anvendes som motorbrændstof, omfattes det tillige af reglerne om 
mineralolieafgift. Dette gælder også bioethanol. Nogle EU-lande har besluttet at 
indrette deres afgiftssystem, så det fremmer anvendelsen af bioethanol som mo-
torbrændstof.

Danmark har ikke indført sådanne lempelser, og jeg har ikke planer om at foreslå 
afgiftslempelser for bioethanol for at fremme anvendelsen til motorbrændstof. 
Jeg henviser til min besvarelse den 28. november 2005 af spørgsmål S 1040.

SKAT har til besvarelse af spørgsmålet i øvrigt oplyst, at ethanol hører under 
EU-toldtariffens pos. 2207 10 00, når produktet ikke er denatureret, og det har et 
alkoholindhold på 80 % vol eller derover. Toldsatsen er 19,2 EUR/hl. Denne sats 
anvendes ved indførsel af ikke denatureret ethanol fra Brasilien til Danmark. Er 
produktet denatureret, henhører det under pos. 2207 20 00, uanset alkoholstyrke. 
Toldsatsen er 10, 2 EUR/hl.

Produktion og indførsel af ethanol skal i Danmark i øvrigt følge reglerne om 
spiritusafgift. Reglerne herom findes i Rådets direktiv 92/83/EØF og spiritusaf-
giftsloven.

Hvis bioethanol ønskes anvendt til motorbrændstof og skal fritages for spiritus-
afgift, skal det denatureres i overensstemmelse med EU-reglerne herom.

Ethanol, der er bestemt til anvendelse som motorbrændstof i Danmark, er af-
giftspligtigt efter mineralolieafgiftsloven. Der skal betales afgift med den sats, 
der gælder for tilsvarende motorbrændstof. Hvis ethanol blandes med mineral-
olieprodukter, bliver hele blandingen afgiftspligtig efter satsen på den vare, der 
har den højeste afgiftssats efter mineralolieafgiftsloven, hvis blandingen kan an-
vendes som motorbrændstof.

Sverige har ud fra et ønske om at fremme anvendelsen af ethanol – også fra 3. 
lande - indtil nu tilladt, at den indførte ethanol omfattes af en særlig toldprocedu-
re (proceduren for forarbejdning under toldkontrol), når ethanolen efter indførs-
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len, men inden fortoldningen, bliver blandet med et andet produkt, fx benzin. 
Tolden beregnes derefter med toldsatsen for det færdige produkt, der henføres til 
et andet positionsnummer i toldtariffen end 2207. Blandingsproduktet belægges i 
dette tilfælde med en betydeligt lavere toldsats end den, der normalt anvendes for 
ethanol. Der er ikke udstedt tilladelser til at anvende denne EU-procedure i 
Danmark. 

Af vedlagte pressemeddelelse fra det svenske finansdepartement om justering af 
reglerne for afgiftsfritagelse for visse typer biobrændstof fremgår, at det fra 1. 
januar 2006 bliver gjort til en betingelse for fritagelsen, at det kan dokumenteres, 
at der er blevet betalt told af den importerede ethanol med 19,2 EUR/hl, dvs. 
med den toldsats, der gælder for ethanol under toldtariffens pos. 2207 10 00.


